
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МБОУ «АКСАЙСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНА Т»

368031, Хасавюртовский район, с. Аксай, ул. Интернатская 1 тел. 8-928-556-94-06

« 0 1  » 09 2020 г № 121

ПРИКАЗ №121 §25

В связи с началом нового учебного года регистрируются случаи 
^заболевания новой коронавирусной инфекцией COVID-19. Это может 
&ыть связано с несоблюдением профилактических мероприятий по 
предупреждению распространения инфекции, а именно 
несоблюдением масочного режима, социального дистанцирования 
при нахождении в зданиях учреждений, в том числе при проведении 
педагогических советов, совещаний.

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека
(Роспотребнадзор) от 08.09.2020 г. № 02/18612-2020-32, в целях 
предотвращения возникновения и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников, 
обучающихся и воспитанников, с учетом складывающейся ситуации 
приказываю:

1. Всем работникам школы строго соблюдать масочный режим
2. Зав. кабинетам соблюдать режим проветривания.
3. Всем кл.рук. обеспечить классы дезинфицирующими 
средствами.
4. Вести ежедневный учет посещаемости уч-ся.

Срочна выявлять причины отсутствия уч-ся
5. Назначить ответственным заместителя директора 
по УВР Махмудова Д.Б.

Директор школы: Кадиева М.Р.


